
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue 

 

ALOITE ikäneuvolajärjestelmän perustamiseksi 

                                          

Pohjois-Karjalan  kaikkien kuntien  vanhusneuvostot   esittävät,  että  

vanhusten ikäneuvolajärjestelmä  otettaisiin  käyttöön  mahdollisimman  pian  kaikissa  maakunnan 
kunnissa. 

Asian valmisteluun tulee ryhtyä välittömästi.  Siksi esitämme,  että   

Pohjois-Karjalan  hyvinvointialueen  tulevan  vuoden  2023  talousarvioon  kirjataan  maininta  
ikäneuvoloiden   perustamisen  ja  valmistelun  aloittamisesta  vuoden  2023  aikana. 

Perusteita ikäneuvoloiden perustamiselle löytyy joistakin kunnista jo ajankohtana ennen Siun  soten  
aloittamista vuonna 2017. Tuolloin  jo tiedettiin, mikä merkitys ikääntyvien ihmisten varhaisilla  
tutkimuksilla ja niihin liittyvillä ennalta ehkäisevillä toimenpiteillä on heidän myöhemmille  
mahdollisuuksille pysyä entistä pitempään riittävän terveinä ja siten välttyä ympärivuorokautisilta  hoiva-  
ja  hoitotarpeilta. 

Yhteiskunnan kokonaisvastuun ja kustannusten kannalta on suuri merkitys, missä vaiheessa ja kenen  
toimesta ikääntyvien erittäin kallis loppuelämän hoito ja hoiva pystytään kattavasti toteuttamaan.   

Ennalta ehkäisevä toiminta on kaikessa terveydenhoidossa oleellisin asia. Siksi siihen pitää ryhtyä heti  
hyvinvointialueen aloittaessa toimintansa ja etenkin ikääntyvien  kohdalla, käyttäväthän  ikääntyvät  
ihmiset tunnetusti vähintään 2/3 kaikista terveyden- ja sairaanhoidon kustannuksista. 

Oikealla ennalta ehkäisevällä toiminnalla ja omaishoidon oikea-aikaisella kehittämisellä voidaan  
ikääntyvien ihmisten hoito ja hoiva turvata yhteiskunnan toimesta noin 1/6 :lla nykyisistä  
kokonaiskustannuksista.  

Näillä perusteilla ikäneuvoloiden käynnistäminen on syytä aloittaa mahdollisimman pian. Niiden avulla 
voimme  välttää erityisesti suurten ikäluokkien tarvitseman hoidon ja hoivan aiheuttamat erittäin suuret  
yhteiskunnan kustannukset ympärivuorokautisessa palvelussa.   

Pohjois-Karjala voisi olla ikäneuvoloiden osalta vähintään viiden vuoden ajan kokeilualueena maassamme, 
onhan väestörakenteemme maan ikääntyneimpiä. Kokeilualueeksi kannattaisi pyrkiä, ehkä siihen saataisiin 
hieman kustannustukeakin. 

Joensuussa  22.11.2022 

Heinäveden,  Ilomantsin,  Joensuun,  Juuan,  Kiteen,  Kontiolahden,  Lieksan,  Liperin,   Nurmeksen,  
Outokummun,   Polvijärven,  Rääkkylän  ja  Tohmajärven  vanhusneuvostot 

Toimeksi saaneena  
 
Pertti Vainionpää 
Joensuun ja Pohjois-Karjalan vanhusneuvoston puheenjohtaja


